

Žádost o poskytnutí informace týkající se škod způsobených ptactvem na území města Bor

Město Bor obdrželo dne 16.8.2017 žádost o poskytnutí souboru informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů firmy Kross, s.r.o..

Žadatel požádal o poskytnutí souboru informací:

- Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?
- Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Odpověď byla odeslána 25.8.2017.

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

MĚSTO	dobor.
Došlo: 16. 08. 2017	BRAC.
Č.j. 2220/2017/BOR/KT	U. ZP.
Počet listů..... Počet příloh.....	84.1

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na dotaz@kross.cz

Děkuji a přeji příjemný den

Václav Kříž

Kross, s.r.o.

Blatenská 13/2169, 148 00, Praha 11

IČ: 60473274

vkriz@kross.cz

tel: 603414191

Městský úřad Bor

Tajemník Městského úřadu Bor
náměstí Republiky č.1
348 02 Bor
telefon: 374 756 112
e-mail: tajemnik@mubor.cz



Kross, s.r.o.
Václav Kříž
Blatenská 13/2169
148 00 Praha 11

Č.J.: 2220/2017/Bor/KT
Vyřizuje/tel.: M.Cvrk – tajemník MěÚ/374756112

V Boru dne 23.8.2017

Věc: Sdělení

Vážený pane,
město Bor jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, přijalo dne 16.8.2017, prostřednictvím datové schránky, pod č.j. 2220/2017/Bor/KT Vaši žádost o poskytnutí souboru následujících informací týkajících se škod způsobených ptactvem na území města Bor:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

K Vaší žádosti sděluji:

- ad 1/ Město Bor v současné době neviduje žádný problém poškozování obecního majetku uvedeným druhem ptactva. Problémy s holuby však přetrvávají na majetku římskokatolické církve; konkrétně na kostelu sv.Mikuláše, kde využívají vhodných míst pro hnízdění a znečišťují tuto památku.
- ad 2/ Město Bor doposud využívá preventivně síťovou zábranu na jedné skulptuře ve fasádním výklenku radnice. Preventivně letos osadilo na fasádě budovy kina zábrany proti hnízdění vlaštovek (jiříček).
- Ad 3/ S plašiči ptactva značky „Birdgard“ nemáme zkušenosti a nevyužíváme jich.
- Ad 4/ Město Bor neposkytuje dotace na obranu proti škodlivým ptákům.
- Ad 5/ Město Bor neposkytuje náhrady škod způsobené ptáky a nebylo o ně do současné doby nikým žádáno.

S pozdravem

Mgr. Miroslav Cvrk, v.r.
tajemník MěÚ Bor

MĚSTSKÝ ÚŘAD
348 02 BOR